各 位

平成 19 年 8 月 27 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 専 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

証券会社 5 社によるSBIジャパンネクスト証券への資本参加について

SBI ホールディングス株式会社（本社：港区六本木、代表者：北尾 吉孝、以下「当社」）

及びザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク（本社：米国、以下「ゴールドマン・

サックス」）は、本日、双方が 50％ずつ出資している SBI ジャパンネクスト証券株式会社

（本社：港区六本木、代表者：福士 光徳、以下「ジャパンネクスト証券」）の株式の一部

を、ジャパンネクスト証券が運営する私設取引システムにシステム接続を行うネット証券

を中心とした証券会社 5 社に、下記の通り譲渡することとなりましたのでお知らせいたし

ます。

 ジャパンネクスト証券が準備を推進してきた夜間PTS市場「ジャパンネクストPTS」は、

本日よりゴールドマン・サックス証券株式会社と SBI イー・トレード証券株式会社が、9
月 7 日より GMO インターネット証券株式会社が取引を開始し、いよいよ本格的にスター

トいたします。また、楽天証券株式会社及びオリックス証券株式会社等も取引参加する予

定となっており、現在準備を行っております。
 今般の譲渡は、これらの取引参加証券会社に対して、当社及びゴールドマン・サックス

がジャパンネクスト証券株式を各 2.5％ずつ、計 5.0％譲渡するものです。これにより、ジ

ャパンネクスト PTS における各社との協調体制を構築し、より公共性の高い PTS 運営を目

指していくことになります。

ジャパンネクスト証券は、新たに出資した各社とともに流動性の向上を図り、投資家に

とって利便性の高い PTS へと育成するよう努めてまいります。

【株式譲渡の概要】
譲渡人：     SBI ホールディングス株式会社
         ザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク
譲受人：     SBI イー・トレード証券株式会社、楽天証券株式会社、

オリックス証券株式会社、GMO インターネット証券株式会社、
SBI 証券株式会社

譲渡株式：    SBI ジャパンネクスト証券株式会社普通株式
譲渡株式数：   譲受人 1 社あたり 2,000 株

（当社とゴールドマン・サックスより各 1,000 株ずつ）
譲渡金額：    譲受人１社あたり 1 億円（1 株あたり 50,000 円）
株式譲渡契約日： 2007 年 8 月 27 日（月）
株式受渡日：   2007 年 9 月 3 日（月）
譲渡前持株比率： SBI ホールディングス株式会社 50％
         ザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク 50％
譲渡後持株比率： SBI ホールディングス株式会社 37.5％
         ザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク 37.5％
         SBI イー・トレード証券株式会社 5.0％
         楽天証券株式会社 5.0％
         オリックス証券株式会社 5.0％
         GMO インターネット証券株式会社 5.0％
         SBI 証券株式会社 5.0％

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126